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Darłowo, dnia 24 listopada 2021 roku 
 
 
BR.0002.12.2021 
 
 

Protokół Nr XLII/2021 

z XLII sesji Rady Gminy Darłowo VIII kadencji 

z dnia 24 listopada 2021 roku 

pod przewodnictwem 

Pana Grzegorza Hejno - Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo 

 
 
Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo. 
 
Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 1000, a zakończył o godzinie 1041. 
 

 

Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 13 Radnych, co 
stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Radny Robert Ciszek był nieobecny, usprawiedliwiony.  
Radna Anna Krawczuk-Kiełb była nieobecna, usprawiedliwiona.  
 
/Lista obecności radnych na dzisiejszej sesji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/  
 
Pan przewodniczący również powitał sołtysów sołectw Gminy Darłowo. Wszyscy Sołtysi 
Sołectw Gminy Darłowo zostali poinformowani o zwołanej na dzień dzisiejszy sesji i mogli 
śledzić jej przebieg w trybie online na stronie Internetowej Gminy Darłowo.  
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
Pan Radosław Głażewski – Wójt Gminy Darłowo 
Pani Anna Zatorska – Kierownik GOPS w Darłowie  
Pan Maciej Jabłoński – Radca Prawny 
 
/Listy obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/  
 
Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do powołania 
sekretarza obrad dzisiejszej sesji. 
 
Na sekretarza obrad zaproponowano kandydaturę radnego Wiesława Moskwę. Innych 
kandydatur nie było.  
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Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania na powołaniem radnego 
Wiesława Moskwy na sekretarza obrad.  
W głosowaniu wzięło udział 13 obecnych Radnych, głosując: 
12 głosów za, 
0 głosów przeciw, 
1 głos wstrzymujący. 
Na sekretarza obrad powołany został radny Wiesław Moskwa.  
 
Na protokolantkę pan przewodniczący powołał panią Iwonę Kowalską. 
 
 
 

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do ustalenia 
porządku obrad, przy czym przypomniał, że proponowany porządek obrad wszyscy Radni 
otrzymali wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję. 

Ad. 2. 

 
/Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/ 
 
/Informacja przewodniczącego w sprawie udziału sołtysów i mieszkańców w punkcie 10 i 11 porządku obrad 
XLII sesji stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/ 
 
Następnie Przewodniczący zapytał czy ktoś z Państwa Radnych lub Wójt chciałby złożyć 
wniosek o zmianę porządku obrad?  
Nikt się nie zgłosił.  
 
Przewodniczący Rady poinformował, że otrzymał wniosek Wójta Gminy Darłowo                                       
o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji projektu uchwały w sprawie zmiany 
Statutu Gminnego Żłobka „Dziecięcy Zakątek”; 
 
/Wniosek o wprowadzenie uchwał na XLII sesję stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/  
 
Wobec braku kolejnych wniosków Przewodniczący przystąpił do głosowania nad 
wprowadzeniem do porządku obrad sesji zgłoszonego projektu uchwały. 
 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że za 
wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu 
Gminnego Żłobka „Dziecięcy Zakątek”; Druk Nr 11/2021XLII było: 
13 głosów za, 
0 głosów przeciw i 
0 głosów wstrzymujących,  
czyli projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.    
 
Przewodniczący przedstawił porządek obrad dzisiejszej sesji po zmianach:  
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Punkt 21 otrzymuje brzmienie: 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Żłobka „Dziecięcy 
Zakątek”. Druk Nr 11/2021XLII 
 
Punkt 22 otrzymuje brzmienie: 
Wolne wnioski i zapytania. 
 
Punkt 23 otrzymuje brzmienie: 
Zakończenie sesji. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał pod głosowanie ustalony porządek obrad ze 
zmianami.  
 
Podsumowując w głosowaniu udział wzięło 13 obecnych Radnych Rady Gminy Darłowo 
głosując: 
13 głosów za przyjęciem porządku obrad XLII sesji wraz ze zmianami, 
0 głosów przeciw, 
0 głosów wstrzymujących. 
 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że 
porządek obrad został przyjęty.  
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 

Przyjęcie protokołu z XLI sesji Rady Gminy Darłowo z dnia 29 października 2021 roku.  
Ad. 3.  

 
Protokół był wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Nikt nie zgłosił uwag do tego protokołu, 
wobec czego Przewodniczący poinformował, że protokół z XLI sesji został podpisany bez 
uwag. 
 
Na tym punkt zakończono. 
 
 
 

Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz                        
z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo. 

Ad. 4. 

 
Pan wójt powiedział, że wita serdecznie wszystkich na dzisiejszej sesji. Mamy kilka 

bardzo ważnych uchwał, ale na początku chciałby przytoczyć kilka bardzo ważnych 
wydarzeń, które odbyły się w okresie pomiędzy sesjami, czyli od dnia 29 października do 
dnia dzisiejszego.  
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Jednym z takich ważniejszych spotkań, które pan wójt odbył to spotkanie z Prezesem 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w sprawie rozbudowy oczyszczalni 
ścieków w Żukowie Morskim oraz warunków formalnych jakie są w planie przestrzennym 
dotyczące tej rozbudowy. Miejska spółka podobnie jak gmina w jakiś sposób stara się 
zapewnić jak najlepsze warunki w celu oczyszczania tych ścieków i my też będzie my składać 
wniosek z Polskiego Ładu w kolejnych edycjach na modernizację naszej oczyszczalni.  

 
W dniu 10 listopada 2021 roku pan wójt spotkał się z panem Andrzejem Białożyńskim 

przedstawicielem spółki Atlantic w sprawie ulgi inwestycyjnej. Pan wójt powiedział, że 
informował na ostatnim spotkaniu z radnymi odnośnie formalnego załatwienia takiej ulgi  
oraz czy taka ulga jest zasadna z punktu widzenia gminy.  

 
W dniu 18 listopada odbyło się spotkanie z panem Andrzejem Protasewiczem 

Wicestarostą Sławieńskim i panią Ewą Madalińska w sprawie dofinansowania przez gminę 
dowozu komunikacji publicznej. Pan wójt powiedział, że gmina także tutaj będzie 
uczestniczyła  jakby w dofinansowaniu żeby ta komunikacja była. Tutaj starostwo podejmuję 
rolę nadzoru ale i także lidera w sprawnym załatwieniu środków także od wojewody na tą 
komunikację publiczną.  

 
W dniu 10 listopada odbyło się spotkanie z księdzem Andrzejem Pęcherkiewiczem w 

sprawie organizacji Wieczoru kolęd i pastorałek w Dąbkach. Taki wieczór w Kościele w 
Dąbkach odbędzie się prawdopodobnie w dniu 9 stycznia 2022 roku.  

 
W dniu 4 listopada 2021 roku pan wójt uczestniczył w konwencie wójtów, 

burmistrzów i prezydentów województwa zachodniopomorskiego, który odbył się w 
Siemczynie, gdzie były omawiane różne rzeczy w tym między innymi rozliczenie i 
uzyskiwanie środków w ramach rządowego funduszu Polski Ład. Także był sekretarz stanu w 
Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji pan Paweł Szefernaker, który jest także 
przewodniczącym rozpatrywania tych wniosków z Polskiego ładu. Także była omawiana 
przez pana Marszałka nowa perspektywa w ramach programu regionalnego fundusze 
europejskie dla pomorza zachodniego i to już tak się nie będzie nazywało tylko teraz będzie 
Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego na lata 2021-2027. Oczywiście w ramach 
konwentu były omawiane także finansowanie zadań oświatowych, sytuacja finansowa 
samorządu w aspekcie wprowadzonego nowego ładu oraz problemy związane z gospodarką 
odpadami komunalnymi w aspekcie nowych przepisów, które właśnie spoczywają na 
samorządzie.  

 
W dniu 16 listopada w Urzędzie Miejskim odbyło się spotkanie dotyczące środków z 

funduszy europejskich dotyczące kontraktów samorządowych. Pan wójt powiedział, że nie są 
to duże kwoty, ale myśli, że tu każda złotówka wydana na terenie naszej gminy i 
sprowadzona ze środków unijnych jest bardzo ważna.  
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W dniu 16 listopada pan wójt spotkał się z panem Olgierdem Kustoszem 
Wicemarszałkiem Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich, z którego zamierzamy aplikować.  

W dniu 17 listopada pan wójt odbył bardzo ciekawe spotkanie w Banku Gospodarstwa 
Krajowego w sprawi uzyskanych promes na realizacje zadań inwestycyjnych w ramach 
Polskiego Ładu. Pan wójt powiedział, że tutaj tez z radnymi omawiał na komisji, że Gmina 
Darłowo uzyskała ponad 9 000 000 zł wsparcia i będziemy chcieli to jak najlepiej 
wykorzystać, aczkolwiek są tu poważne terminy i nie możemy w jakiś sposób zrobić 
najmniejszego uchybienia. Musimy zrobić przetarg bardzo szybko, żeby tych środków nie 
stracić.  

 
/Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Darłowo w okresie miedzy sesjami stanowi załącznik nr 6 do 
niniejszego protokołu/ 
 
Pan wójt przedstawił kondycję finansową Gminy Darłowo. Środki do dyspozycji na rachunku 
podstawowym wynoszą 18 345 035 zł. Wydatki czyli faktury i rachunki do poniesienia w 
najbliższych dniach wynoszą 600 000 zł. Wypłata zasiłków 850 000,00 zł.  
 
/Kondycja finansowa stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.    
 
 
 

Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między 
sesjami. 

Ad. 5.  

  
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że na ostatniej sesji Rady Gminy 
Darłowo, która się odbyła w dniu 29 października 2021 rada podjęła łącznie 25 uchwał.  
Zostały one przesłane do organów nadzoru. Nie stwierdzono naruszeń prawa. Uchwały 
zostały przekazane pracowników do realizacji.  
 
/Określenie sposobu realizacji uchwał podjętych w okresie od 29 października 2021 roku stanowi załącznik nr 8 
do protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono. 
 
 
 

Interpelacje.  
Ad.6. 

 
Pan Przewodniczący zapytał, czy Radni chcą zgłosić interpelacje. 
Nikt z radnych się nie zgłosił.  
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Na tym punkt zakończono.  
 
 

Odpowiedzi na interpelacje. 
Ad. 7.  

 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że w okresie miedzy sesjami od 
dnia 29 października 2021 roku radni nie złożyli interpelacji.  
 
W okresie objętym sprawozdaniem sołtysi złożyli 4 wnioski. Odpowiedzi udzielono na 3 
wnioski, a jeden jest w trakcie rozpatrywania.  
 
/Określenie sposobu realizacji interpelacji radnych i wniosków sołtysów stanowi załącznik nr 9 do protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.     
 
 
 

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między 
sesjami.  

Ad. 8.  

 
Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił informacje z 
działalności w okresie między sesjami.  
 
/Informacja Przewodniczącego stanowi załącznik nr 10 do protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.   
 
 
 

TRYBUNA OBYWATELSKA. 
Ad. 9.  

 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował, że zwołując dzisiejszą sesję                           
i biorąc pod uwagę obostrzenia wynikające z ogłoszonej pandemii, podał do publicznej 
wiadomości, że aby zabrać głos w tym punkcie trzeba zgłosić w firmie pisemnej swój udział                   
w terminie co najmniej na dzień przed dzisiejszą sesją. Takie zgłoszenia przyjmował w 
Biurze Rady. Do zabrania głosu w tym punkcie nikt się nie zgłosił.  
 
Na tym punkt zakończono.  
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Czas dla samorządu. 
Ad.10.  

 
Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że zwołując 
dzisiejszą sesję i biorąc pod uwagę obostrzenia wynikające z ogłoszonej pandemii, podał do 
publicznej wiadomości, że aby zabrać głos w tym punkcie trzeba zgłosić w firmie pisemnej 
swój udział w terminie co najmniej na dzień przed dzisiejszą sesją. Takie zgłoszenia 
przyjmował w Biurze Rady. Do zabrania głosu w tym punkcie nikt się nie zgłosił. 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
 
 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Darłowie. Druk Nr 1/2021XLII 

Ad. 11. 

 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie 
stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/ 
 
/Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie 
stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan wójt powiedział, że przedstawi projekt uchwały wraz z autopoprawką. Przede wszystkim 
zmieniamy statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie dlatego, że zmieniają 
się przepisy prawa i nakładane są dodatkowe obowiązki na ośrodek pomocy społecznej, co 
musi być uaktualnione i dlatego musza być zawarte wszystkie zmiany i podstawy prawne w 
każdym statucie. Autopoprawka dotyczy dopisania zadań do § 3pkt od 9) odnośnie Karty 
Dużej Rodziny, 10) odnośnie Karty Seniora Gminy Darłowo,11) w związku z realizacją 
zadania Zachodniopomorska Karta Rodziny i Zachodniopomorska Karta Seniora. Pan wójt 
powiedział, że jeżeli są jakieś dodatkowe pytania to obecna na sesji jest pani Kierownik 
GOPS, która na nie odpowie.  
 
Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                           
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały wraz z autopoprawką.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie stanowi 
załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/  
 
 
Radna Marzena Drzewucka Przewodnicząca Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia 
przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały wraz z autopoprawką.  
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/Opinia Komisji Prawa w sprawie statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie stanowi załącznik 
nr 14 do niniejszego protokołu/  
 
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą. 
 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
13 głosami za, przy  
0 głosach przeciw,  
0 głosach wstrzymujących,  
2 nieobecnych, 
podjęła
 

 uchwałę w sprawie statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie. 

/Uchwała Nr XLII.433.2021 Rady Gminy Darłowo w sprawie statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Darłowie stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Darłowo. Druk Nr 2/2021XLII 
Ad. 12. 

 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmiany Statutu Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 16 do 
niniejszego protokołu/ 
 
Pan wójt powiedział, że już prawie rok działa Żłobek „Dziecięcy Zakątek” z siedzibą w 
Rusku i po prostu w załączniku nr 4 powinniśmy umieścić tę jednostkę w wykazie jednostek 
budżetowych. ta zamiana właśnie na tym polega, że w ramach naszych jednostek dopisujemy 
Gminny Żłobek „Dziecięcy Zakątek”.  
 
Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                           
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmiany Statutu Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 17 do niniejszego 
protokołu/  
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Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą. 
 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
13 głosami za, przy  
0 głosach przeciw,  
0 głosach wstrzymujących,  
2 nieobecnych, 
podjęła
 

 uchwałę w sprawie zmiany Statutu Gminy Darłowo. 

/Uchwała Nr XLII.434.2021 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany Statutu Gminy Darłowo stanowi załącznik 
nr 18 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu. 
Druk Nr 3/2021XLII 

Ad. 13. 

 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu 
stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan wójt powiedział, że bardzo dużo tych uchwał mamy w ostatnim czasie a ten projekt 
dotyczy rozbudowy sieci i określenie służebności przesyłu na nieruchomościach gminy. Tym 
razem jest to działka w Sulimicach oznaczona numerem 51. Dotyczy to projektowanej 
rozbudowy sieci energetycznej przez Energa-Operator.  
 
Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                           
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 
20 do niniejszego protokołu/  
 
 
Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię 
dotyczącą projektu uchwały.  
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/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik 
nr 21 do niniejszego protokołu/  
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą. 
 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
13 głosami za, przy  
0 głosach przeciw,  
0 głosach wstrzymujących,  
2 nieobecnych, 
podjęła
 

 uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu. 

/Uchwała Nr XLII.435.2021 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 
przesyłu stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu. 
Druk Nr 4/2021XLII 

Ad. 14. 

 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu 
stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan wójt powiedział, że chodzi także o ustanowienie służebności przesyłu ty, razem na 
działkach nr 86/2 i 177/5 w obrębie ewidencyjnym Dąbki w związku z projektowaną siecią 
przyłącza gazu ciśnienia średniego.  
 
Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                           
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 
24 do niniejszego protokołu/  
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Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię

 

 
dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik 
nr 25 do niniejszego protokołu/  
Radny Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej przedstawił pozytywną 
opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Uzdrowiskowej w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi 
załącznik nr 26 do niniejszego protokołu/  
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą. 
 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
13 głosami za, przy  
0 głosach przeciw,  
0 głosach wstrzymujących,  
2 nieobecnych, 
podjęła
 

 uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu. 

/Uchwała Nr XLII.436.2021 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 
przesyłu stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.                              
Druk Nr 5/2021XLII 

Ad. 15. 

 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowi załącznik 
nr 28 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan wójt powiedział, że chodzi o poszerzenie pasa drogowego w Barzowicach na tak zwanej 
małej obwodnicy Barzowic. Pan wójt powiedział, że będą poczynione starania o pozyskanie 
środków z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych i chodzi o wyodrębnione działki nr 106/3 i 
137/1 w celu poszerzenia tego pasa drogowego. Oczywiście chodzi o nabycie nieodpłatne od 
Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.  
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Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                           
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowi załącznik nr 29 do 
niniejszego protokołu/  
Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię

 

 
dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowi załącznik nr 30 do 
niniejszego protokołu/  
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą. 
 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
13 głosami za, przy  
0 głosach przeciw,  
0 głosach wstrzymujących,  
2 nieobecnych, 
podjęła
 

 uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 

/Uchwała Nr XLII.437.2021 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 
stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny dla Gminy 
Darłowo na lata 2022-2024. Druk Nr 6/2021XLII 

Ad. 16. 

 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Darłowo 
na lata 2022-2024 stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan wójt powiedział, że ustawa o wspieraniu rodziny  systemie pieczy zastępczej, do zadań 
własnych gminy także należy opracowanie trzyletniego takiego programu wspierania rodziny 
dla poszczególnych gmin. Taki program nam się skończył a mieliśmy go na lata 2019-2021. 
Teraz proponujemy nowy program na lata 2022-2024, który tu pani Kierownik GOPS bardzo 



Strona 13 z 20 
 

dokładnie w poniedziałek na komisji omówiła. Jeżeli są jakieś dodatkowe pytania no to tutaj 
pani kierownik odpowie. Pan wójt powiedział, że z punktu widzenia samorządu podjęcie tej 
uchwały jest zasadne i dlatego prosi radę o przychylenie się do podjęcia tej uchwały.  
 
 
Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                           
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Darłowo na lata 2022-
2024 stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu/  
 
Radna Marzena Drzewucka Przewodnicząca Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia 
przedstawiła pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Prawa w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Darłowo na lata 2022-
2024 stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu/  
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą. 
 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
13 głosami za, przy  
0 głosach przeciw,  
0 głosach wstrzymujących,  
2 nieobecnych, 
podjęła

 

 uchwałę w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny dla Gminy 
Darłowo na lata 2022-2024. 

/Uchwała Nr XLII.438.2021 Rady Gminy Darłowo w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny dla 
Gminy Darłowo na lata 2022-2024 stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Darłowo z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2022 rok. Druk Nr 7/2021XLII 

Ad. 17. 
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/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Darłowo z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok 
stanowi załącznik nr 36 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan wójt powiedział, że jak co roku gmina w formie konkursów udziela wsparcia 
organizacjom pożytku publicznego. Jesteśmy przed nowym rokiem i przed kolejnym 
budżetem i przed kolejnym budżetowaniem musimy określić taki ramowy plan, program 
współpracy Gminy Darłowo z organizacjami pozarządowymi. Pan wójt powiedział, że 
oczywiście w tym planie są określone kierunki, zakres, zależność współpracy ale także zasady 
na jakich udzielane sa te dotacje. W tym programie to wszystko jest zawarte oraz kwota 
minimalna, która jest udzielana w ramach tego programu i to jest określone minimum 300 000 
zł.  
 
Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                           
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Darłowo z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok stanowi załącznik 
nr 37 do niniejszego protokołu/  
 
Radna Marzena Drzewucka Przewodnicząca Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia 
przedstawiła pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Prawa w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Darłowo z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok stanowi załącznik 
nr 38 do niniejszego protokołu/  
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą. 
 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
13 głosami za, przy  
0 głosach przeciw,  
0 głosach wstrzymujących,  
2 nieobecnych, 
podjęła

 

 uchwałę w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Darłowo z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2022 rok. 
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/Uchwała Nr XLII.439.2021 Rady Gminy Darłowo w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy 
Darłowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
2022 rok stanowi załącznik nr 39 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania sołtysom sołectw Gminy 
Darłowo diet i zwrotu kosztów podróży służbowej. Druk Nr 8/2021XLII 

Ad. 18. 

 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie ustalenia zasad przyznawania sołtysom sołectw Gminy 
Darłowo diet i zwrotu kosztów podróży służbowej stanowi załącznik nr 40 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan wójt powiedział, że bardzo duże kompetencje mają sołtysi związane z ustawa o 
samorządzie gminnym. Te kompetencje oczywiście wymagają odpowiedniego 
zaangażowania i poniesienia określonych kosztów. W związku z tym, że widząc inflację i 
rosnące ceny chcemy troszeczkę podnieść tą dietę sołtysów do 400 zł miesięcznie w celu 
jakby urealnienia jej do ponoszonych kosztów w związku z dojazdem do Urzędu Gminy.  
 
Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                           
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie ustalenia zasad przyznawania sołtysom sołectw Gminy Darłowo diet i 
zwrotu kosztów podróży służbowej stanowi załącznik nr 41 do niniejszego protokołu/  
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą. 
 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
13 głosami za, przy  
0 głosach przeciw,  
0 głosach wstrzymujących,  
2 nieobecnych, 
podjęła

 

 uchwałę w sprawie ustalenia zasad przyznawania sołtysom sołectw Gminy 
Darłowo diet i zwrotu kosztów podróży służbowej. 

/Uchwała Nr XLII.440.2021 Rady Gminy Darłowo w sprawie ustalenia zasad przyznawania sołtysom sołectw 
Gminy Darłowo diet i zwrotu kosztów podróży służbowej stanowi załącznik nr 42 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 



Strona 16 z 20 
 

 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Darłowo.                  
Druk Nr 9/2021XLII 

Ad. 19. 

 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Darłowo stanowi 
załącznik nr 43 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady powiedział, że zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 
ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy ustalenie 
wynagrodzenia wójta. Zasady wynagrodzenia wójta określa rozporządzenie Rady Ministrów z 
dnia 25 października 2021 roku w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych, 
które uzależnia wysokość kwoty wynagrodzenia zasadniczego oraz dodatku funkcyjnego 
między innymi od liczby mieszkańców gminy. W uchwale określono wójtowi wynagrodzenie 
zasadnicze i dodatek funkcyjny w wysokości zgodnej z rozporządzeniem, przy czym wzięto 
pod uwagę, że gmina liczy do 15 tysięcy mieszkańców. W uchwale została uwzględniona 
także wysokość dodatku specjalnego zgodnie z paragrafem 6 rozporządzenia oraz artykułu 36 
ust 3 ustawy o pracownikach samorządowych. Radni analizowali przedmiotową uchwałę na 
komisjach rady i nie wnieśli uwag. 
 
Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                           
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 44 do 
niniejszego protokołu/  
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą. 
 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
13 głosami za, przy  
0 głosach przeciw,  
0 głosach wstrzymujących,  
2 nieobecnych, 
podjęła
 

 uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Darłowo. 

/Uchwała Nr XLII.441.2021 Rady Gminy Darłowo w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Darłowo 
stanowi załącznik nr 45 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
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Rozpatrzenie uchwały w sprawie wysokości i zasad przyznawania diet oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Rady Gminy Darłowo.                          
Druk Nr 10/2021XLII 

Ad. 20. 

 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wysokości i zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowych przysługujących radnym Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 46 do niniejszego 
protokołu/ 
 
Pan wójt przedstawił projekt uchwały wraz z autopoprawką, która była omówiona na komisji. 
Ustawa z 17 września 2021 roku zmieniła zasady także udzielania i realizacji zwrotu kosztów 
dojazdów i diet radnym i proponuje się: 
1) Przewodniczącemu Rady Gminy Darłowo –  120 % kwoty bazowej określanej corocznie 

w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 roku o kształtowaniu wynagrodzeń w 
państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 
1658), 

2) Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Darłowo – 105 % kwoty bazowej, 
3) Radnym pełniącym funkcję Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy Darłowo – 

70% kwoty bazowej, 
4) pozostałym Radnym – 60% kwoty bazowej. 
 
Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                           
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały wraz z autoporawką.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wysokości i zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych przysługujących radnym Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 47 do niniejszego protokołu/  
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą. 
 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
13 głosami za, przy  
0 głosach przeciw,  
0 głosach wstrzymujących,  
2 nieobecnych, 
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podjęła

 

 uchwałę w sprawie wysokości i zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowych przysługujących radnym Rady Gminy Darłowo. 

/Uchwała Nr XLII.442.2021 Rady Gminy Darłowo w sprawie wysokości i zasad przyznawania diet oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 48 do 
niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 

 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Żłobka „Dziecięcy 
Zakątek”. Druk Nr 11/2021XLII 

Ad. 21. 

 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmiany Statutu Gminnego Żłobka „Dziecięcy Zakątek” 
stanowi załącznik nr 49 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan wójt powiedział, że pani dyrektor w poniedziałek na komisji bardzo dokładnie wyjaśniała 
dlaczego chce zmienić te zasady. Pan wójt przytoczył te zapisy.  
„3. W przypadku nieobecności dziecka w żłobku, opłata za wyżywienie nie jest naliczana, 
zastrzeżeniem ust. 4. 
4. Opłatę za wyżywienie nalicza się za pierwszy dzień nieobecności dziecka. Zwolnienie                                    
z odpłatności za pierwszy dzień nieobecności następuje wyłącznie w przypadku 
zawiadomienia pracowników żłobka o przewidywanym czasie nieobecności dziecka z 
wyprzedzeniem,  
tj. najpóźniej do godziny 15.00 w dniu poprzedzającym pierwszy dzień nieobecności.” 
Pan wójt powiedział, że zwolnienie z tej opłaty jest krótko mówiąc tylko wtedy, kiedy rodzic 
dziecka zgłosi do godziny 15 dnia poprzedniego, że nie będzie dziecko obecne.  
 
Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                           
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmiany Statutu Gminnego Żłobka „Dziecięcy Zakątek” stanowi załącznik nr 
50 do niniejszego protokołu/  
 
Radna Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu przedstawiła 
pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Oświaty w sprawie zmiany Statutu Gminnego Żłobka „Dziecięcy Zakątek” stanowi załącznik nr 
51 do niniejszego protokołu/  
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
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Przystąpiono do głosowania nad uchwałą. 
 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 13 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
13 głosami za, przy  
0 głosach przeciw,  
0 głosach wstrzymujących,  
2 nieobecnych, 
podjęła
 

 uchwałę w sprawie zmiany Statutu Gminnego Żłobka „Dziecięcy Zakątek”. 

/Uchwała Nr XLII.443.2021 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany Statutu Gminnego Żłobka „Dziecięcy 
Zakątek” stanowi załącznik nr 52 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
 

Wolne wnioski i zapytania. 
Ad. 22.  

 
Pan przewodniczący zapytał czy ktoś  Państwa chciałby zabrać głos w tym punkcie? 

Nikt głosu nie zabrał.  
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
 

Zakończenie sesji. 
Ad. 23.  

Wobec wyczerpania tematyki ustalonego porządku obrad XLII Sesji Rady Gminy 
Darłowo VIII kadencji – Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo 
zamknął obrady o godzinie 1041 w dniu 24 listopada 2021 roku. 

 

   
Obradom przewodniczył: 

       Przewodniczący Rady Gminy Darłowo 
 
       Grzegorz Hejno 

 

 

 

Protokół sporządziła 
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